
laikai vaikams 2014 m. spalis 

Kaliningrade, Palmininkuose (Jantarne/Palavinikuose) 
yra gintaro kasyklos. Ten gintaras randams 150 pėdų po 
žeme. 

Palmininkų (Jantarno) gintaro kasyklos. (E. Petkutės nuotr.) 

Dauguma iškasto gintaro iš Palmininkų atkeliauja į 
Lietuvą. Lietuviai iš jo kuria gintarinius papuošalus.  

Palmininkai (pažymėta raudonai). 

Bet dabar tarp Rusijos ir Vakarų vyksta ekonominis 
karas (žr. ,,Laikai vaikams” rugsėjo numerį). Rusija 
sustabdė gintaro pardavimą Lietuvai. Iš kur gintaro 
menininkai dabar gaus gintarą? 

Turbūt galvoji, kodėl perka gintarą iš Rusijos? Kodėl 
nenaudoja gintaro iš Lietuvos?  

Juk lietuviai turi padavimą apie Jūratę ir Kastytį. Kai 
Jūratė įsimylėjo Kastytį, Perkūnas supyko ir sudaužė jos 
gintarinę pilį. Dabar Baltijos bangos išmeta sudužusios 
pilies gabalus į krantą. 

Iš tiesų, Lietuvos pajūryje dar galima rasti išmesto 
gintaro, bet žymiai mažiau, nei anksčiau.

Ugnės Spalinskaitės piešinys – ,,Jūratės pilis”. (piesiam.lt nuotr.) 

Gintaro žvejai jūros pakrantėje. (gintalinis.lt nuotr.) 

Lietuvoje taip pat būtų galima kasti gintarą. 
Juodkrantėje yra gintaro telkinys maždaug 12 pėdų 
gylyje. Bet palyginus su Kaliningradu, Lietuvoje 
nėra daug gintaro. Palmininkuose randasi maždaug 
95 proc. planetos gintaro.  

Kadangi gintarą sunkiau gauti, jis labai brangsta. Dėl to 
žmonės bus linkę jo ieškoti. Gal bekasinėdami jie atras 
naujus telkinius Lietuvoje?  

Ar tau būtų įdomu sužinoti, kiek gintaro ras, kai pradės 
kasinėti Juodkrantėje? Ar buvo įdomu sužinoti, iš kur 
lietuviai gauna gintarą? 

http://laikaivaikams0913.wordpress.com/2014/08/28/paskaityk-ir-apacioj-parasyk-ka-galvoji-73/


laikai vaikams   2014 m. spalis 
 
 
Žodynėlis. 
 
Juodkrantė: miestelis Kuršių nerijos vidury 
 

Juodkrantė: 
 
telkinys: kas susitelkę, susikaupę, sankaupa; deposit 
   
 


